

COMERCIAL NOSSA SENHORA & PAPELARIA DA CONCEIÇÃO

Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Outros

FLS. N° _____
Proc. N° _____
Rubrica _____

M. DA C. R. CARDOSO
CNPJ: 12.400.549/0001-52 Insc. Est.: 12.340.428
Fone: (98) 3474-1263 / 98.154-0702
Rua Chico Rita nº 278 - Centro - CEP: 65625-000 - Duque Bacelar-MA

Data: / /

PROPOSTA DE VALORES PARA FORNECIMENTO

1 - Proponente:
Razão Social: M. DA C. R. CARDOSO
Sede: Rua Chico Rita N° 278, Bairro, Centro, Duque Bacelar-MA

C.N.P.J.: 12.400.549/0001-52

Ao
Setor de Compras da Prefeitura de Duque Bacelar/MA.
Fornecedor: M. DA C. R. CARDOSO

CNPJ: C.N.P.J.: 12.400.549/0001-52 Inscrição Estadual:

Endereço: Rua Chico Rita, 278 Bairro: Centro
CEP: 65.625-000 Cidade: Duque Bacelar Estado: MA.
Telefone: (98) 3482-1614 E-mail: m.dac.r.cardosoduk@mail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme solicitação
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DE ENTREGA:

Valor Total e final por extenso: R\$ 850.830,16 (oitocentos e cinquenta mil e oitocentos e trinta reais e dezesseis centavos)

Duque Bacelar/MA, 08 de março de 2021.

Maria da Conceição Ribeiro Cardoso
M. DA C. R. CARDOSO
Maria da Conceição Ribeiro Cardoso
RG: 019629652001-9SSP/MA
CPF: 467883873-20

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Alcool para mimeografo, 1.000 ml ex com 12 und.	CX	20	188,53	R\$ 3.770,60
2	Almofada p/carimbo, nº4 , medindo aproximadamente 18 cm de comprimento x 12 cm de largura,material caixa plastico reciclado, material da esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada, de boa qualidade, na cor azul, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos.	UND	73	14,25	R\$ 1.040,25
3	Apagador para quadro branco/magnetico, base plástica na cor preto, com feltro, com compartimentos para dois pinceis	UND	200	8,63	R\$ 1.726,00
4	Apagador p/ quadro negro com porta giz (com deposito)	UND	100	6,99	R\$ 699,00
5	Apontador metalico para lápis de madeira nº 2, 2-A, 2-B, lamina inoxidavel	UND	113	4,99	R\$ 563,87

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEICAO** Nota de Venda
 Nota de Entrega
 OutrosFLS. N° _____
Proc. N° _____
Rubrica _____**M. DA C. R. CARDOSO**

CNPJ: 12.400.549/0001-52 Insc. Est.: 12.340.428

Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702

Rua: Chica Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65625-500 - Duque Bacelar - MA

Data: _____

6	Apontador para lapis grafite, material Plástico, medindo aproximadamente 2,5 cm, com lâminas de aço temperado, de 1 furo cx com 12und	CX	270	11,98	R\$ 3.234,60
7	Areia brilhante cores variadas	KG	30	49,50	R\$ 1.435,00
8	Arquivo de mesa em acrílico tamanho grande	UND	61,3	36,23	R\$ 2.220,90
9	Arquivo de mesa em acrílico tamanho médio	UND	56,89	17,50	R\$ 995,58
10	Arquivo de mesa em acrílico tamanho pequeno	UND	41,95	52,30	R\$ 2.193,99
11	Balões tamanho 7 ideais para decoração de eventos. Diâmetro do balão inflado 20,5 cm volume 4,51. Produto aprovado pelo inmetro. Composição: látex natural, corantes atóxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades, produto de boa qualidade. Cores diversas	PCT	450	8,99	R\$ 4.045,50
12	Bloco de Notas Adesivas 38mm x 50mm - pacote com 4 blocos contendo 100fls	BL	81	11,50	R\$ 931,50
13	Barbante fio tipo Sisal	RL	20	29,90	R\$ 598,00
14	Barbante de Nylon Preto - rolo com 120 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	30	27,50	R\$ 825,00
15	Barbante de algodão, 100% algodão, medindo aproximadamente 184 metros, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	105	28,78	R\$ 3.021,90
16	Bastão cola quente fino, para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, e.v.a, Espessura: 7,5 mm x 30 mm, composição: resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91 °c	BARRA	1365	1,49	R\$ 2.033,85
17	Bastão cola quente grossa, para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, e.v.a, Espessura: 30 cm x 11,2 mm, composição: resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91 °c	BARRA	855	2,50	R\$ 2.137,50
18	Bola de plástico pvc inflável de futebol - tamanho médio de 8 polegadas	UND	115	75,80	R\$ 8.717,00
19	Borracha dupla face 1x12 und, para apagar escrita à lápis/grafite, medindo 45 mm x 25 mm x 15 mm, composição a base de materiais que não machem o papel ao apagar a escrita	CX	65	17,70	R\$ 1.150,50
20	Borracha ponteira branca 1x50 und. ZAP	CX	135	26,10	R\$ 3.523,50
21	Caderno de capa dura, com 200 folhas, 10 matérias (tamanho 200mmx275mm)	UND	708	31,70	R\$ 22.443,60
22	Caderno de 4 materias, com espiral, tipo brochura, com 96 folhas (tamanho 200mm x 275mm)	UND	905	13,99	R\$ 12.660,95

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEIÇÃO** Nota de Venda
 Nota de Entrega
 OutrosFLS. Nº _____
Proc. Nº _____
Rubrica _____M. DA C. R. CARDOSO
CNPJ: 12.400.549/0001-52 Insc. Est.: 12.340.428
Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702
Rua Chico Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65625-000 - Duque Bacelar - MA

Data: _____

23	Caderno pequeno com 48 folhas tipo brochura, formato 144 x 250 mm.	UND	1050	23,60	R\$ 24.780,00
24	Capa para encadernação A-4, em polipropileno transparente, medindo 210 x 297 mm. Pct com 100 und	PCT	50	38,98	R\$ 1.949,00
25	Capa para encadernação A-4, em polipropileno na cor preta, medindo 210 x 297 mm. Pct com 100 und	PCT	50	38,98	R\$ 1.949,00
26	Capa para encadernação A-4, em polipropileno na cor azul, medindo 210 x 297 mm. Pct com 100 und	PCT	50	38,98	R\$ 1.949,00
27	Contracapa para encadernação em PVC, tam A-4, medindo 210 x 297 mm com 0,30 mm de espessura, cor azul, fosco pct. Com 100 und.	PCT	50	36,99	R\$ 1.849,50
28	Contracapa para encadernação em PVC, tam A-4, medindo 210 x 297 mm com 0,30 mm de espessura, cor preta, fosco pct. Com 100 und.	PCT	50	36,99	R\$ 1.849,50
29	Caixa para arquivo morto, confeccionado em material plastico super resistente, com poliandas ,apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aproximadamente 36 cm de comprimento x 25 cm de altura e 13,3 cm de largura, na cor amarela, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	720	7,50	R\$ 5.400,00
30	Caixa correspondência acrílica 03 andares horizontal	UND	6	67,56	R\$ 405,36
31	Calculadora de mesa de visor inclinado, com bateria solar de 8 dígitos com 4 operações básicas.	UND	35	25,30	R\$ 885,50
32	Calculadora de mesa de visor inclinado, com bateria solar de 12 dígitos com 4 operações básicas.	UND	32	36,56	R\$ 1.169,92
33	Caneta esferográfica 1x50 ,composta de resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta latonado e esfera em tungstênio, em cristal, na cor preta, prazo de validade indeterminado	CX	85	8,99	R\$ 764,15
34	Caneta esferográfica 1x50 ,composta de resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta latonado e esfera em tungstênio, em cristal, na cor azul, prazo de validade indeterminado	CX	75	58,99	R\$ 4.424,25
35	Cartolina escolar comum cores variadas nas dimensões 500x660 mm com gramatura 120g/m ²	FLS	1700	1,99	R\$ 3.383,00
36	CD-R, virgem,	UND	230	1,89	R\$ 434,70
37	Clip nº 2/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, prazo de validade indeterminado	cx	123	2,99	R\$ 367,77

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEIÇÃO** Nota de Venda
 Nota de Entrega
 OutrosFLS. Nº _____
Proc. Nº _____
Rubrica _____M. DA C. R. CARDOSO
CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428
Fone: (98) 3474.1263 / 98.154.8702 ©
Rua: Chica Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65625-000 - Duque Bacalar - MA

Data: _____

38	Clip nº 3/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, prazo de validade indeterminado	CX	173	3,10	R\$ 536,30
39	Clip nº 6/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, prazo de validade indeterminado	CX	123	4,10	R\$ 504,30
40	Clip nº 8/0 galvanizado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, prazo de validade indeterminado	CX	110	4,99	R\$ 548,90
41	Clipe nº 1 galvanizado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, prazo de validade indeterminado	CX	60	4,60	R\$ 276,00
42	Clipe nº 5 coloridos, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 (cem) unidades, prazo de validade indeterminado	CX	55	4,30	R\$ 236,50
43	Cola branca 500g	UNID	110	15,60	R\$ 1.716,00
44	Cola branca, soluvel em água, frasco vertical de 90g	CX	157	26,50	R\$ 4.160,50
45	Cola de silicone frio 90g	UNID	20	18,90	R\$ 378,00
46	Cola fria transparente (silicone líquido) 30ml	UND	40	15,50	R\$ 620,00
47	Cola gliter caixa com 6 und, cores variadas, contendo 25g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica	CX	265	16,10	R\$ 4.266,50
48	Cola para isopor 1 lt, cx com 12 und.	CX	38	665,20	R\$ 25.277,60
49	Cola para isopor 90g, cx com 24 und.	CX	65	168,90	R\$ 10.978,50
50	Coleção giz de cera (gizão) cx com 12und	CX	280	13,60	R\$ 3.808,00
51	Cone de plástico - Tam. 50cm	UND	62	26,50	R\$ 1.643,00
52	Corretivo líquido branco, base água, secagem rápida, inodoro, atóxico, embalagem plástica com no mínimo 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e CRQ do químico responsável na embalagem. Cx com 1x12 und.	CX	19	17,70	R\$ 336,30
53	Crachás pvc 0,5mm com presilha removível, verniz cristal	UND	210	18,90	R\$ 3.969,00
54	Fita adesiva transparente Durex, rolo medindo 50mm X 50 mm, validade mínima de 11 meses	UND	111	12,99	R\$ 1.441,89
55	DVD R, Virgem	UND	100	3,78	R\$ 378,00
56	Espiral tam 07 mm, para 25 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	23,60	R\$ 1.180,00
57	Espiral tam 09 mm, para 50 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	27,50	R\$ 1.375,00
58	Espiral tam 17 mm, para 100 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	65,90	R\$ 3.295,00

COMERCIAL NOSSA SENHORA & PAPELARIA DA CONCEICAO

Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Outros

FLS: N° _____
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

M. DA C. R. CARDOSO
 CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428
 Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702 ©
 Rua Gilce Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65625-000 - Duque Bacelar - MA

Data: _____

59	Espiral tam 29 mm, para 200 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	128,60	R\$ 6.430,00
60	Espiral tam 40 mm, para 300 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	145,60	R\$ 7.280,00
61	Espiral tam 45 mm, para 400 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	230,50	R\$ 11.525,00
62	Espiral tam 50 mm, para 500 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 und.	PCT	50	310,00	R\$ 15.500,00
63	Envelope A4 (amarelo)	UND	580	1,98	R\$ 1.148,40
64	Envelope A5 (amarelo)	UND	220	0,80	R\$ 176,00
65	Envelope C7 - colorido	UND	200	0,60	R\$ 120,00
66	Envelope C8 - colorido	UND	250	0,55	R\$ 137,50
67	Envelope DL 110mm X 220mm	UND	250	1,20	R\$ 300,00
68	Envelope médio 176x250mm (amarelo)	UND	270	1,50	R\$ 405,00
69	Envelope saco AP 41 (branco)	UND	100	1,99	R\$ 199,00
70	Envelope saco KG 41 (amarelo)	UND	50	1,99	R\$ 99,50
71	Envelope para convite - cores variadas, em papel 180 gr, med. 24 cm de largura X 18 cm de comprimento, de boa qualidade.	UND	200	1,80	R\$ 360,00
72	Envelope para convite - cores variadas, em papel 90 gr, med. 23 cm de largura X 16 cm de comprimento, de boa qualidade.	UND	200	1,60	R\$ 320,00
73	Estaca de cera (marcador para madeira, couro, cimento, papelão etc.) 12 lapis cada caixa	CX	7	11,60	R\$ 81,20
74	Estilete, lâmina medindo aprox. 1 cm de largura x 9mm de comprimento, de boa qualidade prazo de validade ideterminavel, corpo plástico resistente	UND	130	13,60	R\$ 1.768,00
75	Estilete tipo lamina retrátril, aplicação escritório, largura 19 mm, corpo plástico resistente, de boa qualidade prazo de validade ideterminavel	UND	132	17,20	R\$ 2.270,40
76	Etiqueta para impressora adesivo 6280 com 25 fls formato 66,7x25,4mm	PCT	5	23,60	R\$ 118,00
77	Etiqueta para impressora adesivo 6283 com 25 fls formato 101x50,8mm	PCT	5	25,50	R\$ 127,50
78	Etiqueta para impressora adesivo 6285 com 25 fls formato 215x279,4mm	PCT	5	29,98	R\$ 149,90
79	Etiqueta para impressora adesivo A4248 com 25 fls formato 31x17mm	PCT	10	33,98	R\$ 339,80
80	Etiqueta para impressora adesivo A4362 com 100 fls formato 99x33,9mm	PCT	10	35,98	R\$ 359,80

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEIÇÃO** Nota de Venda
 Nota de Entrega
 OutrosFLS. N° _____
Proc. N° _____
Rubrica _____**M. DA C. R. CARDOSO**
CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428
Fone: (98) 3474-1263 / 98154-8702
Rua: Chica Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65625-000 - Dique Baralho - MA

Data: / /

81	Extrator de grampos, tipo espátula, de boa qualidade, em aço inox, med. Aproximadamente 1,5 cm de largura x 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado.	UND	83	2,99	R\$ 248,17
82	Extrator de grampos tipo piranha, de boa qualidade	UND	19	7,99	R\$ 151,81
83	Feltro - rolo com 10m x 1,40m cores variadas	ROLO	5	56,60	R\$ 283,00
84	Fita adesiva gomada/ papel 38x50	UND	362	23,50	R\$ 8.507,00
85	Fita adesiva gomada/ propileno 38x50	UND	330	16,50	R\$ 5.445,00
86	Fita adesiva transparente, pacote com 10 unidades, 12x40 embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade com certificado de segurança do inmetro, linha executive, não tóxico.	UND	280	17,65	R\$ 4.942,00
87	Fita adesiva para empacotamento / pvc transparente - 45mm x 40m	UND	250	11,78	R\$ 2.945,00
88	Fita dupla face tamanho 19mmx30m com adesivo acrílico. Composição: filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo a base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados.	UND	25	25,45	R\$ 636,25
89	Fita decorativa (cores variadas) 50 m com 3 cm de largura	ROLO	100	12,99	R\$ 1.299,00
90	Glitter embalagem com 3 gr-12x1 cores variadas	CX	10	29,50	R\$ 295,00
91	Giz de cera com 12 uni grande	CX	277	13,60	R\$ 3.767,20
92	Giz escolar branco, não tóxico, antialérgico com 64 palitos na caixinha, embalagem com 30 caixas	CX	100	136,90	R\$ 13.690,00
93	Grampeador industrial com estrutura metálica e pintura na cor preta, capacidade até 240 folhas, 1ª qualidade. GE-1070. Dimensões: comprimento 295 mm, largura 90 mm, 190 mm	UND	25	192,56	R\$ 4.814,00
94	Grampeador de longo alcance 20 fls ou mais (específico para grampear livretos)	UND	36	167,50	R\$ 6.030,00
95	Grampeador metálico - longo alcance, base emborrachada, utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga, capacidade de grampeamento de até 26 folhas	UND	82	187,90	R\$ 15.407,80
96	Grampos para grampeador 26/06 tipo cobreado - cx com 5.000 und.	CX	137	11,50	R\$ 1.575,50
97	Grampos tipos cobreado para grampeador com capacidade p/ 200fls	CX	31	14,60	R\$ 452,60
98	Grampos para pastas tipo trilhos , FERRO, 50 und. 80mm	CX	72	21,80	R\$ 1.569,60
99	Folha de isopor 3 cm , placas em EPS no tamanho 100 x 50 cm	FLS	310	15,80	R\$ 4.898,00
100	Folha de isopor 5 cm , placas em EPS no tamanho 100 x 50 cm	FLS	130	21,60	R\$ 2.808,00
101	Jogo de Baralho com 55 cartas - Tam. 57x89mm	UND	16	26,50	R\$ 424,00

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEIÇÃO** Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Nota de CréditoFLS. Nº _____
Proc. Nº _____
Rubrica _____M. DA C. R. CARDOSO
CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428
Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702 ©
Rua: Chica Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65625-000 - Duque Bacalar - MA

Data: _____

102	Jogo de Damas - Tabuleiro com bordas de madeira / com certificação do Inmetro	UND	64	163,89	R\$ 10.488,96
103	Jogo de memória - de 30 50 peças cartonadas	UND	116	45,83	R\$ 5.316,28
104	Jogo pega vareta - em madeira e caixa em cartonada / com certificação do Inmetro	UND	223	32,90	R\$ 7.336,70
105	Kit Educativo - peças para montar - jogo com formas e cores variadas / com certificação do Inmetro / embalagem transparente com alça e zíper contendo 150 peças	KIT	116	98,45	R\$ 11.420,20
106	Lápis de cor grande, fórmula macia e resistente, produzida com matérias-primas de alta qualidade, ideal para criar desenhos mais vivos. estojo com 12 lápis, no formato sextavado/hexagonal, cores vivas e intensas, mina macia e resistente, madeira 100% reflorestada e certificada FSC.	CX	240	16,45	R\$ 3.948,00
107	Lápis grafite nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras, máxima resistência e maciez, (dureza HB) traço escuro com excelente apagabilidade, caixa com 144 und.	CX	91	61,50	R\$ 5.596,50
108	Ligas elástica de borracha (latex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 50 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses	PCT	120	3,99	R\$ 478,80
109	Ligas elástica de borracha (latex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses	PCT	200	6,99	R\$ 1.398,00
110	Livro de ATA, com 50 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato aprox. 206x300 mm, gramatura do papel 56g/m2	UND	225	16,60	R\$ 3.735,00
111	Livro de ATA, com 100 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato aprox. 206x300 mm, gramatura do papel 56g/m2	UND	180	22,60	R\$ 4.068,00
112	Livro de ATA, com 200 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta, formato aprox. 206x300 mm, gramatura do papel 56g/m2	UND	120	28,90	R\$ 3.468,00
113	Livro de ponto com 100 folhas pautadas capa dura sem margem com dimensões de 320mm x 220 mm	UND	190	25,60	R\$ 4.864,00

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEIÇÃO****M. DA C. R. CARDOSO**

CNPJ: 12.400.549/0001-52

Insc. Est.: 12.340.428-2

Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702, ©

Rua: Chico Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65525-000 - Duque Bacalar - MA

 Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Outros

FLS. Nº _____

Proc. Nº _____

Rubrica _____

114	Livro de Protocolo, quantidade 100 folhas, comprimento aprox. 210, de largura 150, característica adicionais numeradas sequencialmente, material capa papel reciclado, gramatur folhas 56.	UND	155		R\$ 3.968,00
				25,60	
115	Letras móveis em E.V.A	CX	115	75,98	R\$ 8.737,70
116	Lã rolo de 40 gramas, pacotes com 05 und.	PCT	10	145,80	R\$ 1.458,00
117	Marca texto 1x12 und, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1 mm para e 4 mm para destacar, de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade minima de 11 meses.	CX	75		R\$ 2.670,00
				35,60	
118	Malhas cores variadas	KG	310	78,98	R\$ 24.483,80
119	Marcador de pagina auto-adesivo, reposicionavel, medindo 25,4 mm x 42,3 mm, bloco com 50 bandeirinhas em cada estojo, cores variadas	UND	30		R\$ 509,40
				16,98	
120	Molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga crene atóxico, tamanho único, validade da carga: 2 anos	UND	30		R\$ 195,00
				6,50	
121	Massa de modelar com 12 cores não resseca, nem mancha as mãos, não oleosa e longa flexibilidade que facilita a modelagem e a mistura de cores.	UND	260		R\$ 4.030,00
				15,50	
122	Novelo de lã - com 100m	NOVELO	10	9,90	R\$ 99,00
123	Material dourado em E.V.A	CX	10	23,00	R\$ 230,00
124	Organizador de documentos com 02 caixas	UND	21	75,60	R\$ 1.587,60
125	Papel A4 cx com 10 resma	CX	327	245,80	R\$ 80.376,60
126	Papel A4 especial p/ certificados, convites e cartões, liso sem relevo, granitto pct com 50 fls	PCT	135		R\$ 4.980,15
				36,89	
127	Papel almaço com pauta com margem alta alvura, gramatura 56 G com dados de identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 400 folhas	RM	10		R\$ 678,00
				67,80	
128	Papel almaço sem pauta resma com 400 fls	RM	20	66,50	R\$ 1.330,00
129	Papel camurça cores varoadas folhas medindo 40x 60 cm.	UND	1650	1,20	R\$ 1.980,00
130	Papel carbono filme A4 100 folhas (azul)	CX	21	62,40	R\$ 1.310,40
131	Papel cartão fosco (46cm x 66cm)-diversas Cores	UND	3130	1,60	R\$ 5.008,00
132	Papel crepon - 48cm X 20m (cores variadas)	UND	2630	1,30	R\$ 3.419,00
133	Papel de Seda 50 x 70 cm, cores variadas	UND	2630	6,50	R\$ 17.095,00
134	Papel fotográfico glossy brilhante - 180 gramas, pacote com 10 folhas	PCT	200	17,50	R\$ 3.500,00
135	Papel fotográfico adesivo glossy brilhante - tamanho A4 - pct com 10fls	PCT	280	25,60	R\$ 7.168,00

**COMERCIAL NOSSA SENHORA
& PAPELARIA DA CONCEIÇÃO** Nota de Venda
 Nota de Entrega
 OutrosFLS. N° _____
Proc. N° _____
Rubrica _____M. DA C. R. CARDOSO
CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428-2
Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702, ©
Rua: Chico Rita, nº 278 - Centro - CEP: 65525-000 - Duque Bacelar - MA

Data: / /

136	Papel laminado, tamanho 50x60, cores variadas	UND	2150	1,99	R\$ 4.278,50
137	Papel madeira - dimensões: 96cm x 66cm	UND	3300	1,80	R\$ 5.940,00
138	Papel Ofício 02 016x330mm cx com 10 resma	CX	17	299,70	R\$ 5.094,90
139	Papel para fax -(Bobina Para Fax 215mmx30m)	UND	80	17,20	R\$ 1.376,00
140	Papel celofane 70 x 89 cores variadas	UND	1110	1,98	R\$ 2.197,80
141	Papel peso 40g	UND	3160	2,10	R\$ 6.636,00
142	Pasta A- Z, lombo largo, papelão luxo 1ª qualidade 20 x 1 cor azul	UND	460	15,00	R\$ 6.900,00
143	Pasta Sanfonada média (A-4) com 12 divisões. Bicolor, com 12 etiquetas de papel pata títulos. Fechamento com elásticos.	UND	60	31,20	R\$ 1.872,00
144	Pasta catálogo com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 245 x 325 mm, abertura lombo para inclusão de envelopes, parafusos metálicos protegidos. Dimensões da pasta 245 x 335 mm, em courvin preto	UND	15	18,90	R\$ 283,50
145	Pasta plástica em "L" confeccionada em acetato transparente sem rígido, tamanho ofício 2 (216 x 330 mm) pacote com 10 pastas, cores variadas.	UND	540	15,50	R\$ 8.370,00
146	Pasta Classificadora, com grampo plástico, medindo aproximadamente 33 cm de comprimento 24 cm de largura, em papelão resistente, revestido com plástico transparente com grampos na parte inferior, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	470	5,50	R\$ 2.585,00
147	Pasta com canaleta transparente, produzida em plástico, material resistente, duradouro e impermeável, medindo 310x230 mm	UND	100	3,50	R\$ 350,00
148	Pasta classificador duplo	UND	160	32,00	R\$ 5.120,00
149	Pasta com elástico tipo escacela em papelão resistente com grampos plásticos, medindo aproximadamente 33 cm de comprimento 24 cm de largura, prazo de validade indeterminado	UND	730	2,50	R\$ 1.825,00
150	Pasta Ofício com aba e elástico, sem lombo - em papelão - cores variadas	UND	230	2,90	R\$ 667,00
151	Pasta Ofício com aba e elástico, sem lombo - transparente em polipropileno	UND	250	3,60	R\$ 900,00
152	Pasta aba e elástico para transportar ou guardar documentos em polipropileno translúcio - 245 x 335 mm	UND	200	5,99	R\$ 1.198,00
153	Pasta com pressilha plástica simples, tipo romeu e julieta, espessura: 0,35 mm, textura: Super line, dimensões do produto acabado: 245 largura x 340 altura mm	UND	100	6,48	R\$ 648,00
154	Pasta Ofício com aba, lombo 20mm com elástico - transparente em polipropileno	UND	320	6,99	R\$ 2.236,80

COMERCIAL NOSSA SENHORA & PAPELARIA DA CONCEIÇÃO

M. DA C. R. CARDOSO
 CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428-2
 Fone: (98) 3474.1263 / 98154.0702 ©
 Rua: Chico Rita nº 278 - Centro - CEP: 65525-000 - Duque Bacelar - MA

Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Outros

FLS. Nº _____
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

Data: / /

155	Pasta Ofício com aba, lombo 40mm com elástico - transparente em polipropileno	UND	200	9,90	R\$ 1.980,00
156	Pasta plástica com trilho liso (cores variadas)	UND	100	7,80	R\$ 780,00
157	Pasta suspensa completa, para uso em arquivamentos com medida aproximadamente 36 cm de comprimento com 23,5 cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m2 à 336/m2, com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, de boa qualidade e durabilidade e resistência	UND	360	3,20	R\$ 1.152,00
158	Percevejos latonados para mural/quadro de cortiça, cx com 100 unidades	CX	30	5,10	R\$ 153,00
159	Perfurador grande, 2 furos, estrutura de metal com capacidade de até 60 folhas de papel com gramatura 75 g/m2, magueador escala para ajuste de formato de p, trava de segurança, disco de apoio dimensões: 26x12x13 cm, apresentando garantia de qualidade	UND	38	120,98	R\$ 4.597,24
160	Perfurador tamanho pequeno com 2 furos, estrutura metal com capacidade de até 12 folhas de papel 75g/m2, medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	30	19,90	R\$ 597,00
161	Pincel para quadro branco magnetico, em material plastico, descartavel, na cor VERMELHO, ponta redonda em acilico, apaga facilmente, baixo odor, não tóxico, com validade minima de 01 de ano, de qualidade igual ou superior a marca pilot	CX	70	81,20	R\$ 5.684,00
162	Pincel para quadro branco magnetico, em material plastico, descartavel, na cor AZUL, ponta redonda em acilico, apaga facilmente, baixo odor, não tóxico, com validade minima de 01 de ano, de qualidade igual ou superior a marca pilot	CX	70	81,20	R\$ 5.684,00
163	Pincel atômico (marcardor permanente), confeccionado em material plástico, descartável, na cor VERMELHA, com validade minima de 01 (um) ano, de qualidade igual ou superior a marca PILOT	CX	130	63,40	R\$ 8.242,00
164	Pincel atômico (marcardor permanente), confeccionado em material plástico, descartável, na cor AZUL, ponta de feltro, espessura da escrita, 2,0 mm X 4,5 mm X 8,0 mm com validade minima de 01 (um) ano, de qualidade igual ou superior a marca PILOT	CX	140	63,40	R\$ 8.876,00
165	Pincel de pêlo	UND	130	2,99	R\$ 388,70
166	Pincel hidrocór 1x12 und,	CX	130	12,99	R\$ 1.688,70
167	Pincel hidrocór grosso 1x12und	CX	150	18,90	R\$ 2.835,00

COMERCIAL NOSSA SENHORA & PAPELARIA DA CONCEIÇÃO

M. DA C. R. CARDOSO
 CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428
 Fone: (98) 3474-1263 / 96154-0702 ©
 Rua: Chica Rita nº 278 - Centro - CEP: 65525-000 - Duque Bacelar-MA

Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Outros

FLS. N° _____
 Proc. N° _____
 Rubrica _____

Data: / /

168	Pincel Marcador Permanente ponta fina azul e preto	UND	15	5,99	R\$ 89,85
169	Pintel Marcador Permanente ponta redonda grossa cor azul e preto	UND	10	5,99	R\$ 59,90
170	Pistola para cola quente fina	UND	90	45,80	R\$ 4.122,00
171	Pistola para cola quente grossa	UND	77	65,89	R\$ 5.073,53
172	Placa E.V.A , material borracha, atóxico, com 2mm de espessura, formato 40x50cm, cores variadas	UND	4400	12,60	R\$ 55.440,00
173	Placa E.V.A , material borracha, atóxico, com 2mm de espessura, formato 40x50cm, cores variadas com gliter	UND	3180	19,85	R\$ 63.123,00
174	Prancheta em acrílico fumê, tamanho ofício com predendor de pápeis metálicos, 24x34cm	UND	110	28,90	R\$ 3.179,00
175	Prancheta em acrílico fumê, tamanho A4 com predendor de pápeis metálicos, 300mm x 210 mm	UND	50	25,50	R\$ 1.275,00
176	Prego Ripal	KG	41	28,90	R\$ 1.184,90
177	Prendedor de papel tamanhos e cores variadas	UND	50	3,99	R\$ 199,50
178	Pintura facial caixa com 6 cores embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	23	37,70	R\$ 867,10
179	Palito tipo picolé, de ponta redonda em madeira natural, pacote com 100 unidades	PCT	70	15,90	R\$ 1.113,00
180	Pistola Elétrica para aplicação de cola quente grossa bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	35	65,89	R\$ 2.306,15
181	Pistola Elétrica para aplicação de cola quente fina bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	45,80	R\$ 1.374,00
182	Palito de madeira, palito para churrasco de madeira, 25 cm com 40 unidades, prático, apontado, não solta farpas, ideal para decorações de doces .	PCT	25	6,70	R\$ 167,50
183	Reabastecedor para pincel atomico, acondicionado em frasco plástico, cores variadas (azul, vermelha, preta)	UND	115	11,50	R\$ 1.322,50
184	Regua plástica de 30 CM com no minimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura, graduada em milímetros.	UND	360	1,90	R\$ 684,00
185	Regua de 50 cm, espessura 3,0 mm, escala 50 cm, dimensões aproximadas 0,3 x4 e 0x51 cm, peso aproximado da embalagem 70 g	UND	318	2,90	R\$ 922,20
186	T.N.T , produzido a partir de fibras desorientadas aglomeradas e fixadas, rolo com 100 metros	ROLO	70	369,80	R\$ 25.886,00

COMERCIAL NOSSA SENHORA & PAPELARIA DA CONCEIÇÃO

M. DA C. R. CARDOSO
 CNPJ: 12.400.549/0001-52 Ins. Est.: 12.340.428
 Fone: (98) 3474-1263 / 98154-0702 ©
 Rua: Chico Rita nº 278 - Centro - CEP: 65525-000 - Duque Bacelar - MA

Nota de Venda
 Nota de Entrega
 Cupom

FLS. Nº _____
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

Data: / /

187	Tesoura grande, - 21 cm: cabo em polipropileno anatômico, corte super preciso, em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado	UND	50	18,50	R\$ 925,00
188	Tesoura apropriada para uso escolar, 13 cm, cores sortidas. Ponta arredondada, lâmina em aço inox, com escala de 5 cm impressa, cabo de reino termoplástica anatômico color. Cx com 12 unidades	CX	115	42,60	R\$ 4.899,00
189	Tinta guache cx com 6 und	CX	290	7,99	R\$ 2.317,10
190	Tinta p/ almofada de carimbo, frasco com 40 ml com seguinte composição: resina, água, óptico e corantes, com descrição do químico responsável, cx com 6 und na cor preta	CX	13	43,10	R\$ 560,30
191	Tinta p/ almofada de carimbo, frasco com 40 ml com seguinte composição: resina, água, óptico e corantes, com a descrição do químico responsável, cx com 6 und na cor azul	CX	30	43,10	R\$ 1.293,00
192	Umedecedor de dedos	UND	15	5,99	R\$ 89,85
193	Tinta facial c/6 cores + glitter+ pincel	UND	25	29,78	R\$ 744,50
194	Verniz lata de 1L	UND	10	38,90	R\$ 389,00
195	Quebra Cabeça 100 peças	UND	114	28,40	R\$ 3.237,60
196	Pilha Piloto	UND	100	7,99	R\$ 799,00
197	Pilha Alcalina Pequena	UND	100	6,50	R\$ 650,00
198	Bateria Moeda	UND	100	5,60	R\$ 560,00
					R\$ 850.830,16